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KIMNDI I KOMTINES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

ne an€n tjet6r, Operatori Ekonomik. Kema - Company Sh.p.k. (ne vazhdim "Kontraktuesi"),
adresa: Te QMI- LIPJAN", jan€ pajtuar te lidhin kete kontrate publike pdr punet e shenuara

me poshtE:

Titulli: Nd6rtimi i trotuarit dhe sanimi i rruges kryesore nE fashtin Bernice e poshtme

me num€r identifikues: 616 19 054 521

Neni 1 L6nda

1.1 Lenda e kontrat€s eshte ekzekutimi i pun6ve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Nd6rtimi i
trotuarit dhe sanimi i m.rges kryesore n€ fashtin Bemice e poshtme sipas pozicioneve nE

pershkrimin e gmimevete percaktuara ne kontrate.

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i punOve duhet te jete: 77 .998,90e (shtatedhjete e shtate mije e nEnt€qind e

nentedhjete euro).

2.2 Qmimi i p€rmendur nE Nenin 2.1 m€ sip6r duhet t€ jet€ e vetmja pagesE q€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrat6s. Ai duhet te jete i prer€ dhe t€ mos i
nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do td bdhen n€ pajtim me Kushtet e Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p6rparEsis6 i dokumenteve tE kontrat6s

3.1 Kontrab perb€het nga dokumentet ne vijim:

(a) Man0veshja e kontrates;
(b) Kushtet e Veganta td Kontrates;
(c) Kushtet e P€rgiithshme td Kontrates;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshir0 edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
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3.2 Dokumentet e ndryshme qd e p€rb€jn€ kontratdn konsiderohet se shpjegojnd nj€ra tjetren;
dhe nd raste tE paqartdsis€ ose divergjenc€s, ato duhet tE lexohen sipas rendit te perparesise ne
tE cilin jan€ dhdnd md sip€r.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkim qe kane te bejne me kete Kontrate ndgrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet tg dergohen me post€, faks, email ose t€ dor€zohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin Kontraktues
mund te adresohen Autoritetit Kontrakues ose Menaxherit te Projektit i emgruar ne Kushtet e Veganta te
Kontrates.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete n€ komunikaten
e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkim, d€rguesi duhet te kerkoje vertetim te
pranimit te komunikat€s se tij. Ne tg gjilha rastet, derguesi duhet t'i marre te &iitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n€ kontrate parashikohet per dh€nien e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme
te shkruar dhe talet "njofton", "vgrtetoje", "miratoj "ose"vendose ''do te interpretohen ne perputhje me rrethanat.
Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i till€ nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur n€ gjuh€n shqipe ne tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale per Konuakuesin.

PEr Autoritetin Kontraktue PEr kontraktuesin

Emri: /l ZekE Bardhai //€r'r?14.'' r-4r/zza' B0<HAN ReL)n(
Pozita: / Udhdheqds i prokurimit

1v16vr+/F+<(
Ndnshkrimi: //f/hrr/,>E w
Data: oy'/dzEze "Z (Jsa.o\;oV.zqg
Vula: 4*-;,:;,iA ,fs,u.q
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PJESA II E KONTRATES
Neni I P6rkulizimet

KUSHTET E PERGJITHSHME

l.l "KontrrtE" do te thote marreveshje te lidhur ndermjet Autoritetit konraktues dhe Kontraktuesi! sig eshte shenuar ne
formularin e kontrates te nenshkruar nga palet, duke perfshire te gjitha shtojcat pgr kete dhe te gjitha dokumentet c inkorporuar
me rcference ne te.

1.2 "PunC" konsiderohen te giitha ato pune te cilat jane objokt i kontrates dhe te cilat Autoritcti Kontraktues kerkon qe te
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nd€rtim, restaurim, meremetim apo n€nim ndertesash, pajisje, struktura inxhinieringu
civil, struktura te tjcra apo pjese tg tyre.

1.3 "Kontraktucsi" eshte operatori ekonomik (apo grupi ioperatoreve ekonomik), ical(uar ne formularin e kontratcs, icili
(te cilet) esht€ pale ne kontrate dhe eshte i obligua te kryeje punet sipas man€veshjes dhe i cili do te mare shumen sipas
marrgveshjes me kontrate.

l 4 "Mensxheri i Projektit" esht€ njeriu i caktuar ne kushtet e ve9anta tg kontrates ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshte pergjegjes per mbikeqyrjen e kryerjes se puneve dhe per t€ giitha hollesite duhet t'i
raponoje Autoritetit Kontraktues.

l 5'Cmimi Kontrstus" do te thote shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marrevoshjes ne formularin e kontratgs,

1.6'Vcndi i nd0rtimit" do te thote vendi i caktuar per kryerjen e puneve tE kontraktuara.

1.7'Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e terd makineria perfshire edhe ate per bartjen e pajisjeye, dhe mjetet tjera qe
ncvojiten per kryerjen e puneve t€ kontraktuara qe duhet te behen sipas kontrates.

1.8'Skicat" nenkuptojng vizatimet, llogaritje! informatat e siguruamdhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues per kryerjen
e puneve tg kontaktuara-

1.9 *KPK" do te thote Kushtet e Pergiithshme tg Kontrates.

l,l0 'KVK" do te thote Kushtet e Veganta t€ Konhates.

Neni 2 Cjuha dhe li&ii iaplikueshOnr

2.1 KVK e saktesojne cili eshte ligii qe i percakton te gjitha geshtjet qe nukjane te mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndgrmjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK.

Neni.l Transferimi

3.1 Transferimi do tejete valid vetem nese ka mareveshje tg shkruar permes te cil€s Kontraktuosi e transferon kontraten e vet
os€ nje pjesd te saj te nje pale o trete.

3.2 Kontralxuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkim nga Autoritcti kontraktues, ta transferoj€ konkatdn ose nje
pjese te saj, osc ndonje perfitim apo interes nga ajo, pgrvcA ne keto raste;

a) kur ka ngarkese per pagcse, ne favor t€ bankiereve t€ Kontraktuesit, te shumave qe duhet tg paguhen ose qe do te b€hen
borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies se te dr€jtes se Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit per te kerkuar pagesen nga ndonje penon tjeter
i detruar re rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen osc dctyrimin e Kontralituesit.

3.3 Pgr qellimct e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktuos nuk do ta liroje Konfaktuesin ngaobligimet
c veta pgr pjesen e kontrates qe tashm€ eshte realizuar ose per pjesen qe nuk €shte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave tg kontratgs duhet td plotesojng kitcret c pershtatshmgrise qe zbatohen p€r dhenien e kontrates
pgrvog ne raste kur transferimi behet ng bankg apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni4 NEn-kontrAkfimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetgm nese ka mareveshje te shkruar permes se ciles Kontraktuesi ia beson realizimin e nje pjese
t€ kontrates se ij nje pale te trete.

4.2 Elementet e konfat€s qe do te nenkontralitohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve giato implementimit te kontrates, Kontralitucsi duhet
tc njoffoj me shkim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontra.llucs do ta lajmeroje Kontra.lduesin pgr vendimin e vet brenda
30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur a$yet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk
nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontmktues. Te gjith€ nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin
k€rkcsat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megiitharc mund te siguroj, ku e
konsideron si te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret.

4.4 Kontraktuesi eshte pergiegjes p€r akte! gabimet dhe neglizhenc€n e nenkontraktuesve te vet si dhe te agienteve ose te
punesuarve, ng te nj€jten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjenteve te tU ose punetorgve
te tij. Aprovimi i nenkoDtraktimit tg ndonje pjose tg konfatgs ose aprovimi i nenkonraktuesit nga ana e Menaxherit te Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marre ndonje obligim te vazhdueshem qe vazhdon per nje periudhe q€ e tejkalon ate te periudhes
s€ ganncisg nen kontrate ndaj Kontraktuesit, perkitazi me fumizimet qe i jep ngnkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q€, nd
gfaredo momenti pas skadimit te periudhgs se garancise, t'i transferoje menjehere te Autoriteti kontraktues, me kerkesg dhe
shpenzime te Autoritetit kontraktues, perlitimet e obligimeve te tilla p€r kohgzgjatjen e garancise se skaduar.

Neni 5

Obligimct e Autoritetit Kontrrktues

DheDia e dokumenteve

5.I Nese €shte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'ijapg Kontraktuesit,
pa pagese, nje kopje te skicave te pergatitura pgr realizimin e kontrates dhe kopje te specifikimeve dhe dokumenteve tjera te
kontrates. Kontraktuesi mund tg bleje kopje tjera te ketyre skicave, spocifikimeve dhe dokumenreve tjer4 ne rast se ato jane
ne dispozicion. Pas leshimit te certifikates perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues te giitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 Perveq nese eshte e nevojshme per qellime td kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe ijep autoriteti
kontraktucs nuk duh€t te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak te
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administrative qe inkorporojne ato dokumente
plotesuese dhe udhezimet qg jan€ td nevojshme pgr ekzekutim te mire t€ kontrates dhe per kompensim demi nga ndonje
defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja ne vend punishte

6,1 Autoriteti kontmktues, ne kohEn e duhur dhc ne perputhje me ecuring e punimeve, do tijap qasje dhe akses Kontraktuesit
ne vend punishte, ne peryuthje me programin e zbatimit t€ detyrave te pgrcaktuara ne k€to Kushte te pgrgiithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shh^ezimit, duhet te mirembaje Cdo objekt te vendosur ne dispozicion te tij ne giendje te mire, dhe
duhet nese kerkohet nga Autoritoti Kontraktues, ti kthej ato n€ gicndjen e tyre origjinale pas perfundimit te kontrates.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ kete te drejte t€ ndonje pagese per pdrmiresimet qg rezultojne nga puna e kryer me iniciativen e
tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktucsi mund te kgrkoj€ ndihm€n e Autoritetit kontraltues per marrjen e kopjeve t€ ligjeve, negulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhgrat€ apo ligjet anesore te Republikes se Kosovgs te cilat mund te ndikojne te Konhaktuesi
giate realizimit te obligimeve t€ tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund tajapg ndihm€n e kerkuar Kontrakluesit me
shpenzime te Kontraktuesit.

7.2 Ne bal te dispozitave te ligleve dhe rregulloreve mbi punen, Autoriteti Kontraktues do te beje te giitha perpjekjet e
nevojshme per t€ lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi per tg giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshire lejen e
punes dhe lejet e qendrimit, per personelin, sh€rbim€t e te cileve Kontraltuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron tg
nevojshme, si dhe lejet e qendrimit per familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktu€si duhet te veproje sipas urdhrave administrative qd ijep autoriteti kontraktues. Ndse Kontraktuesi konsidcron
se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fushevcprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar d€nimit per shkelje te
kont.ates, do ta njoftojg autoritetin kontraktues per ketg duko i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit te urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet pgr shkak te ketij njoffimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respcktoje dhe te veproje sipas te gjitha ligievc dhc negulloreve ne fuqi ne Republiken € Kosoves
dhe do te siguroje qg personeli i tij, tg afermit e tyre, dhe punetorgt vendore te tij gjithashtu t'i respektojn€ dhe te veprojne
sipas k€tyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhot fi trajtojete giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhurme kontraten siprivate dh€ konfidenciale.
P€rveq ne rastet kur kjo eshte e nevojshme per qgllime te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te publikoje osc shpalose asnje
detaj te kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.



8.4 Nese Kontsaktuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa p6lqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontra.liluesi do td siguroj se punet do t€ fillojne dhe tg perfundojne bronda afatit te caktuar rene dakord ne programin e
bere sipas Ncnit 12.

8.6 Kontrakuesi do te siguroj qd te giitha punet qe ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve giat€ realizimit t€ punimeve
do te bghen ne kohe dhe ne perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe per me teper me shkallen
e aftesisg dhe zellit, e cila do te pritet nga njg kontraktuos i afte dhe me pervoje q€ ka nderman pune te ngjashme.

8.7 Kontraktu€si do te siguroj per cil€sine e pun€s dhe per cilesine e mat€rialeve dhe cilesise profesionale te punonjesve qe
jane perdorur per realizimin e puneve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duh€t te siguroj zonen e ndertimit menjehere pas fillimit te punes per arsyet e mgposhtme:

a. ne qofte se pdr kryerjen e puneve pajisjet e renda si: ekskavatore te llojeve te ndryshme, vinga, kamione te llojeve te
ndryshme, skela te larta, etj do te perdoren dhe
b. ne menlre qe te mos demtoje kalimhrer e rasti! objektet peneth, trafikun etj.

8.9 Kontrahuesi do tejete pergjegjes per sigurine e te gjitha aktivitetevc n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe t€ perdor pajisje te identifikuan n€ tender e tij, per te kryer pung ose
personel oeter dhe pajisje te aprowara nga mcnaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do tg aprovoj Cdo zevendesim te
propozuar te personelit ky9 dhe paj isjeve vetem nese kualifikimet e tyrc pgrkatese, ose karakteristikat jane ne thelb te barabarta
ose me td mire sc ato te propozuam giate tenderit.

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

l0.l Kontraltuesi do te,jo me vong se dita e nenshkimit te kontrates, fumizoj Autoritetin Kontnktues mc siguri p€r ekzekutim
te plote dhe te mire te kontratgs, Shuma e sigurise do te sahesohet oe KVK. Siguria e ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e
Autoritetit konfaktues pgr qfargdo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit tg plote dhe te duhur te obligimeve kontrahore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do te vazhdoj te mbetct i vlefshem 30 dite pas leshimit te CertilikstEs sE Pranimit te P6rkohshIm.

10.3 Siguria e ekzekutimit td kontrates do te jete ne formen c dhene ne pjesen IV td kontrates.

Neni I I PergjcgiCsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I l.l Nga data e fillimit c deri sa t€ leshohct Cenifikata e Konigiimit te Defelleve, rreziqet e lendimeve personale, vdekj4 dhe
humbja ose demtimi i prones (p€rfshire, pa kufizim, Puneq Impiantct, Msteriale! dhc Pajisjet) jane rreziqet e Kontraktuesit
dhe prcnes se af€rt.

I1.2 Kontraktuesi duhet te siguroj nje sigurim nga dita fillimit te punimeve deri ne fund te periudhes garantuese te defeheve
ng shumat e percahuara ne KVK per ngiadet e meposhtrnc te cilatjane per shkak te rreziqeve te Kontraktuesit:

(a) humbje ose demtim i Puneve, Impianteve dhc Matcrialcve;
(b) humbje ose demtim i Pajisjevc;
(c) humbje ose demtim i p.ones (p€rveg Puneve, Impianteve, Matcrialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me Kontraten; dhe
(d) demdm ose vdekje e personelit te tij.

ll.3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas nenshkimit t€ kontrates duhet t'i dergoje Autoritetit Kontraktues policen dhe
cenilikatgn per sigurim qg ka per qellim kompcnsimin e nevojsh€m per te siguruar humbjen apo demet e pesuara-

I1.4 N€ qofre se konraktuesi nuk ofron nje sigurim te tille atehere kontrata do te konsiderohet e anuluar dhe kontrahuesi do
te pErjashtohet nga pjes€marrja nd aktivitct€t e prokurimit perjo me pak se nje vit.

I1.5 Ne qofre se ekzistojne arsye te mjaftueshme dhe bindese per zg,atjen e afatit td oftimit te certifikates mbi siglrim,
Autoriteti Kontraktues mund te zgiase afatin e caktuar per dorezimin o cedfikates mbi sigurimin ose te eliminoje sigurimin
dhc t€ zbrese gmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Progrrmi

l2.l Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontralituosi do t'i dorezoj€ Menaxherit tg Projektit nje program per miratim.
Programi do te permbaje se paku mc se vijon: menyren se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e pureve, afatin kohor qe
kerkohel per dorezim dhe miratim te vizatimcve, metodat e p€rgiithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor per secilin allivitet
te specifikuar.



12.2 N€se menaxheri i projektit per me teper kdrkon modifikime ne programin e puneve ne kuader t€ puneve tg kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe njehere programin dhe t'ia ktheje prape Menaxherit te projektit. Kontraktuesi do te
azhumoj Programin ne intervalejo me shume se periudha e percaktuar ne KVK.

12.3 Per gdo pakenaqesi apo mosmaneveshjc nd lidhje me modifikimin e progranit, kontraktuesi do tg siguroje aryument me
shkim Menaxherit te Projektit.

12.4 Paraqitja e programit te tille, duk€ perfshire gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do te zvogeloj ose te nis dctyrimet
e kontralluesit sipas pungvc tg kontraktuar4 si dhe gdo modifikim tg perfshire ne programin e punimeve nuk do t€ rezultoje
ne ndonje pagcse shtese per kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasoj€ e neglizhences s€ kontraktuesit gate perpilimit te
programit.

Neni 13 Siguria nt vcnd punishtc

13.l Kontraktuesi do te ketd te drejten te ndaloj qasjen n€ vend-punishte per gdo person i cili nuk eshtg i pgrfshire ng zbatimin
e kontrates, me perjashtim td personave te autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do te siguroje sigurine ne vend-punishte giate giithe periudhes se ekzekutimit dhe do tejet€ pergiegies p€r
te mane hapat e nevojshem, ne interes te punonjesve te tij, agienteve te Autoritetit Kontraktues dhe paleve te treta per tg
parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund tg rezultojd nga kryerja o pungve.

13.3 Kontraktuesi do te marre te gjitha hapat e domosdoshme, per pergjegjesine e tij dhe me shpenzimet c rij, per te siguruar
qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mir€mbahen. Ai do tejet€ pergiegjes pgr sigurimin, me shpenzimet
e tij, ndrigimin, sigurine, skermen dhe pajisjet e sigurise te cilatjane te nevojshme per zbatimin e duhur te detyrave ose qe me
arsye mund te kerkohen nga Auto.iteti Kontraktues

Neni 14 Ndnrhyrja me trafikun

l4.l Kontrahucsi do te siguroje qe punimet dhe instalimet nuk shkalcojne deme, ose pengojne trafikun ne, lidhjet e
komunikimit te tilla si rruget, hekurudhat, rruge ujore dhe aeropone. Ai, ne veganti, do tg marrg parasysh kufizimet ne peshe
kur zgiedh rrug€t dhe automjctet,

14.2 Qdo mase te vegant€ te cilen Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose eshte kerkuar nga Autoriteti Kontraltues me
qellim te mbrojtjes apo pgr te pgrforcuar pjes€t e rrugeve, urave, do te bartet ne shpenzime te Kontraktuosit, pa marre parasysh
se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrallucsi duhet te njoftoje Autoritetin kontraktues per gfaredo masa te
vegsnta qe ai synon tg ndermarre para so kryej ato. Riparimet e demit te shkaktuam ng rruge, ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do tejete ne shpenzime te Kontraktuesit.

Neni 15 Trtimi

15.1 Kontraktuesi eshte pergiegies per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin c Rcpublikes se
Kosoves.

15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ perfshir6 ne gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizoje Qmimin e kontraktuar ngsc konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda dates prcj 28 ditesh para dorezimit te tonderit dhe dates se fundit te vertctimit t€ perfundimit te puneve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit te kontrsktuar per shkak te ngritjes sg tatimeve dhe/ose ng tjcs
se detlrimeve doganore ne qoftg se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qene n€ vonese kontraktuesi,

N€ni 16 Kostoja e Riparineve

16.l Humbja ose d€mtimi i Puneve os€ Materialcve qe do te perfshihen n€ Pun€t ne mes te Dat€s se fillimit dhe ne fund te
periudhgs sg Konigiimit te Dcfekteve do te negullohet nga Kontraktuesi ne koston € Kontraktuesit nese humbja ose demdmi
lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLII\I I DHE VONESA'T

Neni 17 Fillimi i pun0ve

l7.l Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor te specifikuar ne KVK.

17.2 Kontrahuesi do le ndertoj dhe instaloj Punet n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punet do te kryhen ne pajtim
mc Programin e dorezuar nga Kontraktuesi, i perdit€suar me miratimin e Menaxherit te Projektit, dhe do te plotesoj ato brenda
afatit kohor te specifikuar ne KVK.



Neni l8 Zgjatja e periudhes s0 ekzekutimit

l8.l Kontraktuesi mund t€ ke*oje zgiatje td periudh€s se ekzekutimit nese realizimi i kontratgs se tij vonohet, ose pritet se do
te vonohet, per ndonjeren nga keto a$ye:

a) Autoriteti kontraLlues ka deshtuax t'i plotgsoje obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca madhore te perkufizuara si ng Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmeroj€ Autoritetin Kontraktues se ka
per qellim te beje kerkes€ per zgjatje te periudhes se realizimit per te cil€n ai konsideron se ka te drejte dhe, perve9 nese ka
ndonje marreveshje tjetgr ndermjet Konraktuosit dhe Auto tetit Kontraktues, brenda 30 ditesh i jep Autoritetit Konfaktues
te dh€na gjitheperfshirese ashtu qe te mund te kontrollohet kerkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit le detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoie me shkim Kontraktuesit
kgtg zgiatje te pedudhes se realizimit nese mund te arsyetohet, ose ne mgnye prospektive ose retrospektive, ose ta informojg
Kontraktuesin q€ nuk i eshte dhene e drejta p€r zgiatje te periudhes.

Neni l9 D€met e likuiduara

l9.l Kontralluesi do t€ paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore tg cekur ng KVK per gdo dite qe
Data e P€rfundimit eshte me vone se Data e Kerkuar e Perfundimit. Shuma totale e demeve te likuiduaB nuk duhet te tejkaloj
shumen e pgrcakiuar ne KvK. Autoriteti Kontraktues mund tg zbres demet e likuiduara nga pagesat per shkak te Kontraktuesit.
Pagesa e demeve te likuiduaxa nuk do tg ndikoj ne doryrimet e Kontraltuosit.

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejtEn e vleres maksimale ng bazg te nenit l9.l ai mundet, pasi ta njoftoje
Kontraktuesin:

(a) konfiskoje gamncine e realizimiU dhe / ose

(b) te nderprese kontraten; dhe

(c) te hyje ne njg kontrate me nje pale tg trete ne koston e Kontraktuesit per ofrimin o bilancit tg punimeve.

Msterislet dhe mjcshttritE

Neni 20 Rcgiistri i punEs

20.1 Nje regiister i punes do tg, perve9 kur parashikohet ndryshe nga KvK, mbahen ne vend-punishte nga ana e Kontral(uesit,
i cili do te mbaje tE pakten informacionin e meposhtem:

a) kushtot e motit, nddrlrerjet e punes qe detyrohcn nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe llojin o pungtor€ve te
pungsuar ng vcnd-punishte, materialet c fumizuar4 pajisjet ne perdorim, pajisjetjo ne gjendjo pune, testet e kryera
ne vcnd, mostrat e dgrguara, rethanat e papanshikuara si dhe urdhrat dhgne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollesishme te te giitha elementeve sasiore dhe cilesore tg pungs sg b€re dhc fumizimet e dorezuara dhe
tg perdorur4 te afta per tu kontrolluar n€ vend-punishtc dhe tg r€ndesishme ne lloga tjen e pagesave qe duhet bere
Kontralduesit.

20.2 Shgnimet e b€ra ne regiistrin e punes, si pune ne progres, duhet te nenshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe te bashke-
nEnshkruhen nga Kontraktuesi ose p€rfaqgsuesi i tij, Ngse Kontraktuesi refuzon, ai do tg komunikoj€ pikepamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontrahues ne afat prej 15 ditesh pas dates ne te cilenjane regiistruar te dhenat apo deklantat kundershtuese. Nese
Konhahuesi deshton qe te nenshkruaje osc t€ paraqes€ pikepamjet e tij brenda periudhes se lejuar, do te konsidcroher se
Konraktuasi pajtohct me shenimet e paraqitura n€ regjistgr. Kontraktuesi mund tg shqyrtoje regiistrin e pun€s ne 9do kohe
dhe mund, pa hequr dokumentin, te b€je ose t€ marr nje kopje te shenimeve le cilat ai i konsideron te nevojshme per
informacionin e tij.

20.3 Sipas kdrkes€s, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Konualitues me informacionin e duhur per te mbajtur regjistrin e
punes ne menlTgn e duhur.

Neni 2l Origlina dhe cilesia e punimeve dhe materialeve

2l.l Punet, komponcntfi dhe materialet do te jene ne perputhjc me specifikim€t, vizatimot, sondazhe! modelet, mostrat,
strukturat dhe kerkesat tjera ne kontratg dhc do te mbahen ne dispozicion t€ Autoritetit kontraktues per qgllime identifikimi
giate giithe periudhes se realizimit.

21.2 Te gjitha pranimet toknike preliminare do te jen€ objekt i nje kerkese te derguar nga Kontrakuesi tck Autoriteti
Kontraktues. Kerkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin € Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tille, sipas
rastit. Komponent€t dhe materialet e specifikuam ne kerkese duhet td certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotgsojne
kerkesat per ketd pranim para se te inkorporohen ne pune.

21.3 Edhe nes€ jane pranuar teknikisht mate alet apo artikujt qe do te perfshihen ne pune ose ng prodhimin e komponentgve,
ato mund te refuzohen dhe duhet te zevendgsohen menjehere nga Kontraktuesi nese ndonje kontrollim tjet€r zbulon dofekte
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ose gabime. Kontraktuesit mund t'ijepet mundesia t'i riparoje dhe t'i permiresoje materialet dhe artikujl qejane refuzuar, por
keto materiale dhe artikuj do te pranohen per inkorporim ne pune vetem nesejane riparuar.

Neni 22 lnspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do te omeroj "Menaxherin e Prcjektit", te cekur ne KVK, i cili do t€ j€t€ pergiegi€s per
mbikeqyrjen c ekzekutimit te pun€ve giatg tere koh€s, duke filluar qe nga dita e pare e fillimit tg puneve e deri nd skadimin e
periudhes garantuese te defelleve dhe pdr raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbik€qyrjes €sht€ te kontrollojd cilesine o puneve dhe cildsine e materialeve t€ perdorura ne pajtim me
specifikimet teknike te rena dakord.

22.3 Kontraktuesi do te siguroje qe komponentet dhe materialet te dorezohen ne kohe ne vend per ti lejua, autoritetit
kontraktuss qe te vazhdoje me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet se ka v leresuar plotesisht
vdshtiresite qg mund t'i hase ng kete aspekt, dhc nuk do ti lejohet qe te paraqese ndonje alsye per vones€ n€ pdrmbushjen e
detyrave.

22,4 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe te inspektoj€, kontrolloje, mase dhe testoje
komponente! materialet, dhe mjeshterine, dhe t€ kontrolloje progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te gfaredo
artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas kontrates, ne menyre qe te percaktojg nese komponente!
materialet dhe mj€shteria kane cilesine dhe sasine e k€rkuar. Kjo do te behet ne v€ndin o prodhimit, fabrikimi! pergatitjes ose
ne vend-punishto ose ne ndonje vend tjeter, sig mund te specifikohet nd kontrate.

22.5 N€se komponentet dhe materialet i kang kaluar teste! Autoriteti kontraktues do ta njoftoje Kontraktuesin ose do te
miratojd certifikimin e procedures lidhur me kete.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rozultatet e testit, secili do te jape nje deklarate per
pikgparnjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes sc mosmarreveshjes se tille. Autoriteti kontraktues os€ Kontralitu€si
mund te kgrkojng qe k€to teste te perseriten ng te njejtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjera pale kgrkon, nga nje ekspcn
qc zg)idhetme p€lqimin ep€rbashket. Te giitha raponet etestimit do t'i dorezohen autoritetit kontraktues icilido t'i komunikoje
rezultatet e kgtyrc testeve pa vonesg te Konfaktuesi. Rezultatet e ri-testimit do tejerle perfundimtare. Kostoja € ri-testimit do
te banot nga pala pikepamja e te cilit deshmohet se eshte gabim nga ri-testimit.

Neni 2J Paralaj merim ihershEm

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do te informoj€ Menaxherin c Projektit, ne qoftg se vgrcn ndonje gabim apo ldshim ng skica
(vizatime) apo edhe ne specifikim giate kryerjes se puneve duke ia terhequr vdrejtjen se ato mund B ndikojne me vone ne
kualitetin e puneve.

23.2 Ndse Menaxheri i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ailajo do t'i ovitoj menjehere dhe do t'i konsideroj pasojat.

23,3 Nese pal€t ne kontratc vleresojne so nderrimet substanciale te puneve jane bcre tc neyojshme per shkak te gabimeve te
tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ nc amimin e kontrates, atehed Menaxheri iProjektitne bashk€punim
me autoritetin kontraktues do te konigiojne dhe kompensojne situaten sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Pagesa

24.1 Pagesat do te behen n€ Euro.

24.2 Pagesat do te rregullohen per zbritje per pagesat paradhenie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet te paguaj
Kontralluesit shumen e cenifikuar nga Menaxheri i Projektit bre[da 30 diteve nga data e 9do certifikate. NEse Autorit€ti
Kontraktues ben nje pagese me vonesg, Kontrahuesit do ti paguhet interes per pagcse me vonese ne pagesen e ardhshme.
Interesi do tg llogfiitet nga data nd tg cilgn pagesa duhet te ishte b€re, deri ne daten ku. pagosa eshtg bere me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase per kedi ne sektorin e ndertimit.

24.3 Anikujt e Pundve per te cilat nuk esht€ dhene norme apo gmim nuk do te paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t€
konsiderohen te mbuluara nga normat dhe qmimet tjera ng Kootratg,

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Konralluesi do te b€hen ne lloga ne bankaro te dheng ng Pjesen
V, Identirikimi Finsncisr' i kesaj kontrate qeeplotgson Kontraktuesi. I njejti formular, qg ibashkengjitet kerkeses per pagosg,
duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare.
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Neni25 Paramasa dhe Psrrllogaria

25.1 Paramasa dhe parallogada duhet te permbajne pajisje per ndenim, instalim, testim, dhe punen e komisioneve qo duhet tg
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret per te llogaritur gmimin e kontrates. Kontraktuesi do tg
paguhet per sasing e punes se kryor ne normen e Pammases dhe Parallogarisg per 9do afiikull.

25.2 Ne rast te kontrates paushalle, Pershkrimi i Aktivitetit duhet t€ pdrmbaj aktivitetet me gmim per punet e kryera nga ana e
Konfaktuesit. Pershkrimi i Aktivitetit p€rdoret per monitorim dh€ kontroll t€ kryerjes se aktiviteteve ne baze tg te cilave
Kontraktuesi do te paguhet. Nese pagesa per Materiale nd vend punim do tg bghet veg e veg, Kontralluesi do te tregoj
shpgmdaden e Materialeve n€ vend punim veQmas ng Pdrshkrimin e ALlivitetit.

Neni 26 Prrapsgimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te b€jg pagese paradhgnie Kontraktuesit te shumave te percaktuara ne KVK nga data e calduar
ne KVK kunder dispozites nga Kontraktuesi i nje Garalcioni t€ Pakushtezu Bankar ng nje forme te pranueshme per
Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valutg te barabafte me paIapagim. Garancia do te mbetet ng fuqi deri sa te behet pagesa e
parg, por shuma e garancisg duhet te reduktohet ne menyrd progresive nga shuma qe paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk
do tg paguhet p€r parapagim.

26.2 Kontraktucsi do te perdorin parapagimin vetem per td paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posaqerisht per kryerj€n e puneve. Kontraktuosi duhet tg deshmoj se pagesa paradh€nie €shte perdorur ne ketg menyre me
fumizim te kopjeve te faturave ose dokumenteve te tjcra per Mcnaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do te paguhct duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pemdryshe per shkak tg Kontraktuesit, pas orarit
te perqindjevc tC perfunduar te Puneve ne baze te pages€s.

Noni 27 Mbajtja e Psrase

27.1 Shum4 e specifikusr ng KVK, do t€ ndalet nga gdo pagesg e Kontraktuesit deri ne perfundim e tgre tg Puneve. Kjo shume
ne asnje rast nuk do tc tejkaloj l0% e vleres totale te kontrates origjinalc. Kontraktuesi mund te zevendesoj paratg e mbajtura
me garancion bankar "me kerkese".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbsjtjcs do te paguhet brenda 30 dit€sh nga dita e leshimit te deklarates se llogadse
perfundimt8re te referua! n€ Nonin 29.

Ncni 28 V[rtetimet c psges€s

28.1 Kontraktuasi do t'i dorezojd Menaxherit te projektit raportet mujore te gmimevc tg vler€suara te puneve tg p€rfunduara
mc minus shumen kumulative te v€rtetuar me pafe.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen c kryer te kont alituesit per tg vertetuar cilgsing e punes dho vgrteton shumen
qe duhet t'i paguhet kont.s.lituesit.

28.3 Vlera c punes se kryer do te pdrcaktohet nga Mcnaxheri i Projektit.

28.4 Vlera c punes se perfunduar perfshin:
a. Ng rastin e Kontsatgs se Paramasgs dhe Parallogarise, vleren e sasisd se punes lle Parumse dhc Parallogari qg

eshte perfundual ose
b. Ne ra$ te kontrates paushallE, vlera e punes se ekzekutuar do te perbej vledn e aktiviteteve te perfunduara ne

Pershhimin e Aktivirelh.

28.5 Vlera e punds sd p€rfunduar perfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per komponsim,

Neni 29 Llogsritja p[rfundimtsre

29.1 Kontraktuesi jo me vone se 90 dite pas leshimit tg certifikates perfundimtare t€ pranimit, do t€ dorezoje tek Menaxheri i
Projektit nje draft te deklarates se llogarise perfundimtare me dokumentet mbeshtetese qe tregojne ne dotaje vlergn c pungs se
b€r€ n€ pdrputhje me kontraten, se bashku mc te giitha shumat e metejshme te cilen Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontrates, ne menlre qe Menaxheri i Prcjcktit te pergatis deklaraten e llogarise pertundimtare.
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29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit td draft-deklarat€s se llogaris€ perfundimtare dhe te giithe informacionit te kerkuar nd
mgnlte te any€shme pdr verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatise deklaraten e llogadsg pgrfundimtarc, e cila
perca.liton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe
b) pas evidentimit t€ shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dho i te giitha shumave te cilat i takojne
Autoritetit Kontraktues sipas kontratgs, bilanci, nese k4 nga Autoriteti Kontraktues tek Kontralituesi, os€ nga
Kontrahuesi tek Autoriteti Kontmktues, si9 mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do te lgshoje te autoriteti kontraktues ose tc p€rfaqesuesi itij i autorizuar, dhe te Kontmktuesi,
deklaratgll e llogarisg perfundimtare qe paraqet shum€n perfundimtare per tg cilen duhet paguar Kontraktuesi ne bazd te
kontrates. Autoriteti kontraktues ose perfaqesuesi i tij i autorizuar dhe Kontmktuesi duhet te nenshkruajne deklaraten e
llogarise perfundimtare, si nje njohje e vler€s sg plote dhe p€rfundimtar tE pungs se roalizuar sipas kontratEs dhe menj€herg do
te dor€zoje nje kopje te nenshkruar rc Menaxherin e Projcktit.

Neni 30 Shkrqet pEr kompensim

30.1 Shkaqc per kompensim konsiderohen ngjarjot si ne vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nje pjese te vcnd ndertimit data e posedimit e spccifikuar ne KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdh€ron shtyrje pa dhene lloga per kete, ose vonohet apo nuk ijep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhezimet e duhura per kryerjen e puneve te kontraltuara ne afatin e caktuar si ne kontratg,
(c) Menaxheri i Projektit urdh€ron kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryejg testet ne pungn perfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publik€, shglbimet komunale os€ Autoriteti Kontral1ues shkaktojne vones€ apo
shpcnzime shtese per Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.
(0 Menaxheri i Projektit pa alsye te justifikuar vonohet ne leshimin e vertctimit per pembushjc te kontrates.

G) Kontraktuesi has ng pengesa pgr kryerjen e aktiviteteve t€ punev€ te kortraktuara te cilat pengesa nukjan€ p€r shkak
te joprofosional izmit te Kontraktucsit.

30.2 Nese nje ngiarje e tille ndodh, atehere qmimi i Konhat€s do te negullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PTRGJEGJTSIA MBI DETEKTET

Neni 3l Prrimet e ptrgiithshme

3 l.l V€rilikimi i puneve nga Autoriteti Kontraktues me q€llim te pranimit te perkohshem ose final do te behet ne prani t€
Kontralitucsit. Mungesa e kontraktuesit nuk do tejet€ pengose per verifikimin me kusht qe Kontraktuesi tejete informuar pr€j
t€ pakt€n 30 diteve para datds se verifikimit.

Neni 32 Testet pEr pErfundimin

32.1 Punet nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet € caktuara ne shpenzime tg Kontraltuesit.
Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin Konraktuos per daten ne te cilen verifikimi dhe re$er te tilla mund te fillojn€.

32.2 Punet te cilat nuk plot€sojne kushtet e kontrates, duhet, nese kerkohet, te shkatenohen dhe rindertohen nga kontrahucsi
ose te riparohen, sipas kerkesgs s€ Autoritetit Kontraktucs, p€mdryshe kjo do te behet pas njoftimit tg duhur ne shpenzime t€
Kontraktuesit me urdher te Autoritctit Kontraktues.

Neni 33 Prsnimi i ptrkohshEm

33.1 Punimet do t€ merren persip€r nga Autoriteti kontraltues kur te kene kaluar n€ menyre te kenaqshme testet per pranim
dhe te jetc leshuar, ose konsiderohct tejete leshuar, njI certifikrta e prsnimit t{ pErkohshlm.

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin KontBktues, per nje certifikate te pranimit tg perkohshemjo me
he#t se 15 ditg para se pundt sipas mendimit te Kontraktuesit, te j€ne t€ galshm€ per pranim tg perkohshem. Autoriteti
kontra.ldues brenda 30 diresh pas pranimit te aplikacionit te Kontraktuesit ose:

&) fi leshoje kontraliluesit certifikaten e pranimit te perkohshem me nje kopje per Autoritetin kontraktues duke
theng, ngse kjo eshte € pershtatshme, rezervat e tij, dhe pgrveq tjcrash, edhe daten ne te cilen sipas mendimit tg
tij jane p€rfunduar pun€t ne pajtim me kontraten dhe jane te gatshme per pranim te perkohshem; ose
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b) te retuzoje aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit te tij i
kerkon nga Kontraktuesi p€r ta lgshuar certifikaten.

33.3 Nese autoritcti kontraktues nuk arin ose te lgshoje certifikaten e pranimit tg perkohshem ose te refuzoje fumizimat
brenda nje periudhe prej 30 ditesh, ai do te konsiderohet se ka leshuar cenifikaten ne diten e fundit td asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit te perkohshem tg pungve, Kontmktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pgrkohshme dhe materialet qe nuk
kerkohen me per perdorim perkitazi me realizimin e kontrates. Ai githashtu do te heqe ndonje mbeturing apo pengese dhe do
te beje ndonje ndryshim te gjendjes se vendir te pranimit sig kdrkohen ne kontrate.

Noni34 P€rgiegiesia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do tejetg pergjegies per menjanimin e defelteve, ose demeve! ne ndonje pjese te puneve tg cilat mund tg
shfaqen apo shfaqen giate periudhes se defelleve dhe te cilat lindin nga ose:

a) p€rdorimin i impiantit ose materialeve te demtuam ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) 9do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giete periudhes se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime tg veta do ta permirgsojg defektin ose demin sa me shpejt te jete e mundur. Pcriudha mbi
pergiogiesine e def€kteve p€r te gjitha zgvendgsimet ose rinovimet do tc filloj nga data kur zevendesimi ose rinovimi gshte
bere per kenaqgsine e mbikeqyresit. Nese kontrata mundeson pranim td pjesshem, periudha e defekteve do te vazhdohet vetgm
per ate pjese te punimeve e cila gshte ndikuar nga nderrimi apo rinovim.

34.3 N€se shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem giate periudhes se permendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoffojne Kontraktuesin, Nese Kontrahuesi nuk arrin tg korrigioj nje defekt ose nje dem brenda efatit kohor te
pgrca.l(uar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) te kryeje vete puno, ose te punesoje dikg tjeter p€r kryerjen e punimeve, ng rrezik dhe kosto te Kontraktucsit, n€ te
cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do tg zbritct nga pagesat e pritura ose nga garancite qe mbahen
ndaj Kontrahuesit ose nga te dy; ose

b) te nderprese kontrat€n.

34.4 Ne raste urgiente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menjehere ose, pasi €shtg anitur, nuk eshte ng gjendjc qe te mane
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund te kryejne punen ne kurriz te Kontraktuesit.
Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet te informoje sam€ shpejt qe tejete e mundur Kontraktuesin perveprimin
e maltg-

34.5 Pcriudha e pergiegj€sis€ se defekteve do te parashihct ne KVK dhe specifikimct toknike. N€se koh€zgjatja e periudhes se
pergjegiesise se defekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do t€ jete 365 dit€. Periudha e Pergjegiesise se defektevc do te filloje
ne daten e pranimit te perkohshem.

Ncni35 PranimipErfundimt.r

35.I Pas skadimit te periudhes se garancise ose' ne rastet kur ka me toper se njg periudhe, pas skadimit te periudhgs se fundit,
dhe atehere kur tejene zgiidhur te giitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje Kontmktuesit nje certilikrt!
t0 prsnimit plrfundimtlr, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te cilen Kontraktuesi i ka plotesuar
obligimct e tij sipas kontrates dhe ne menyre te tille qe autoriteti kontraktues te jete i kenaqur. Cetifikata perfundimtare e
pranimit do te leshohet nga autoriteti kontmktuos brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhgs se garancisg ose mcnjeherg pasi

parimet eventuale qe jang kerkuar sipas Nenit 34 tO jene perftnduar ne menre te till€ q€ tg jetg i kenaqur autoriteri
kontraktues.

35.2 Punet nuk do te konsiderohen sejane realizuar plotesisht derisa tejete nenshkruar certifikata perfundimtare e pranimit
nga Mcnaxheri i Projeklet dhe tejete dorezuar tek autoriteti kootraktues, e nj€ kopje tek Kontralituesi.

35.3 Pa marre parasysh leshimin e certifikates perfundimtaro, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrahues do te mbeten te deryruar
per plotdsimin e obligimeve qe dalin sipas kontrates para leshimit te cadfikates p€rfundimtarc te pranimit dhe td cilat kane
mbetur te parealizuara n€ koh€n kur leshohet certifikata perfi.rndimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimcve tg tilla do
td percalitohen duke iu referuar dispozitave te kontratgs.

Shkelja e kontrates dhe shk€putja

NeniJ6 Shk€lja e kontrat€s

36,1 Pala ka shkele kontraten n€se nuk arin t€ shlycje ndonje nga obligimet e veta me kontrate.

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do te ket€ te drcjte per kdto kompensime:

a) demet; dh€/ose

b) nderprerjen e kontrates.
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36.3 Perveg masave te siperpermendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund tejene:

a) deme te pergjithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

36.4 Mbulimi i demev€, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojnd nga zbatimi i masave t€ parapan ng ketg nen do tg zbatohen
duke u zbrilur nga shumat qe duhot t'i paguheD Kontraktuesit, nga depozit4 ose me pagese nga siguria

Neni 37 Shk0putjs e kontratEs

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakuesi mund te shkgpus KontratEn ne qofte se pala tjet€r shkakton nje shkelje themelore
tg Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do te perfshijne, por nuk do te kulizohet ne:

a. Kontraktuesi ndgrprene punen per l5 dite rresht pa qend e perfshir€ kjo nddrprerje ne programin e pungs si dhe pa autorizim
te menaxhcrit te projektit;
b. Menaxheri i projektit urdheron Kontraktucsin pa arsyc te justifikuar te nderprese apo pezulloje auvitetin e puneve te
kontraktuara p€r me shume se 15 dite pune; ose maneveshjet c arritura mbi pagcsat per shkak te kontraktuesit per ko$o te
voneses;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjeter nga rindertimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh nga data e certifikates
se Menaxherit te Projektit;
e. Mcnaxhcri i Projektit njofton se mos korrigiimi i defekteve eshte shkelje e konrrat€s dhe Kontraktuesi nuk anin t'i konigjoj
brenda 30 diteve te percaktuara nga ana e Menaxherit td kojcktit;
f Kontraktuesi vonohet ne permbushjen e kontratgs per numrin e diteve per te cilat shuma minimale e demevc te likuiduara
mund tg paguhet.

37.3 Kur pala tjet€r kontralduese ben shkelje te kontrates per raste te tjera nga ato te parapara me Nonin 37.2, Menaxheri i
Projcktit do te vlergsoj€ nese shkelja materiale e kontratgs paraqet bazd per shkeputje tg kontrates.

37.4 Nes€ per shkak t€ fajit te pales se trcte kijohen nethana emergiente objektive dhe kjo e pengon p€rmbushjen e deBrimeve
te kontrates, Menaxhori I Projektit mo pelqimin e Kontraktuesi do tg perfundoj vazhdim€sine o pgmbushjes s€ puneve sa me
pare qe €shte e mundur. Menaxheri i Projcktit do te beje vleresimin e pun€s sg kryer pjeserisht, do tg kgrkojg nga kontraktuesi
te largohet nga zona e punes dhe ta lene ate ne nje giendje te mire. Menaxheri i Projektit duhct te paguaje kontraktuesin pgr
pungt c kryera deri ne momentin e marrjes s€ njoftimit me shkim per nderprerje.

37.5 Ng qofte se kontrata shke+uet, Kontraktuesi do te nderpres pun€n menjehere, do te siguroj vend punimin dhe ta liroj
vend punimin brenda l5 diteve nga perfundimi i periudhes s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Forcc Msdhore" sig perdoret k€tu mendohet ne Crregullimct industriale, grregullimet civile, lufterst, eksplodime!
termeti, zjanet, vershimct, epidemite otj e shkaktuarjo me fajin apo neglizhimin e paleve kontraktuese, e paparashikueshme
dhejashte konfollit te pal€ve kontraktuesc.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjera oga ng,arjet qe pgrcahon Forcen Madhore dhe kjo i b€n t€ pamundur punemarresit krycrjen €
obligimeve dhe pergiegi€sive te parapam me kontrate, punemarrgsi sa me shpejte qe eshte e mundur duhet fi siguroj€
punedhenesit nje deklarate mc shhim me te dh€nat e plota lidhur me ngiarjen. Ne kete rast aplikohen dispozitar si ne vijim:

i. Obligimet dhe pergiegjesite c kontraktuesit do td pozullohen deri sa te anihet niveli i mundesis€ objektive se
pgrmbushjes se tyre.

ii. Gjat€ pczullimit dhe ne lidhjc me punet e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit te p€rsonelit dhe shpenzimet tjera td ngiashm€ i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesembedhjetd l5 dite, duke llogarite nga dita e ngiarjes qe percakton Forcen Madhore, Menaxheri i Projektit
ne bashk€punim me Autoritetin Kontralitues duhet fi vlqesoje t€ gjitha punet e perfunduara ne menyre qe Autoritoti
Kontraktucs ta paguaje kontraktuesin.

iv. Afati per pgrmbushje te obligimevc nga Kontratluesi tg detyrimeve te kontrates mund te zgjatot edhe per nje
periudh€ per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ne qoffe se kontraktuesi per nje kohe te gjate eshte bere i pa aft€, per shkak te Forc€s Madhore, per t'i kyer obligimet dhe
pergjegiesite e parapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dite mund ta njoftojg me shkim kontraktuesin pgr
nderprcrjen e kontrates.
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Neni 39 Pagesa pas shkeputjes s€ kontrates

39.1 Nese konrata nderlritet per shkak te shkeljos materiale te kontrat€s nga ana e kontraltuesit, Mennheri Projektues do te
perpilojg shkesen mbi vledsimin e pungs se perfunduar dhe matorialet e porositura duke i lloga tur ato me minus pagesat ne
avans qejan€ mane para datgs se leshimit tg shkesgs ng tal€ dhe minus pgrqindjen c vlcresuar td pundve te pakrysra si9 gshte

cakur ne KVK. Demet shtesg te likuidimit nuk do tg aplikohen. Nese shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonj€ pagese si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do tdjet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata nddrpritet pgr shkak te interesit te Autoritetit Kontraktu€s ose shkeljes materialc bazg tg kontrates nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do tg leshoj njd certifikat€ pgr vleren e punes se bere, materialet e porositur4
koston e arsyeshme te heqjes sd Pajisjeve, riatdhesimin e personelit te Kontraktuesit i punesuar vetem pgr Punet, shpenzimet
e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e Punev€ dhe pagesat ne avans te marra deri ne daten e certifikates.

Ncni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nd€rtimit ne vend punim, lmpiantet, Punet e Perkohshme, dhe Punet do t€ konsiderohen
tejene prone e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nd€rpritet per shkak te gabimit te Konfaktuesit.

Neni ,ll Lirimi nga Ckzekutimi

4l.l Ne qofte se pamundesohet permbushja e kontrates nga shperthimi i luftes apo ndonje rasti tjeter jashte kontollit te
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxhcri I Projektit do te vgrtetoj kete. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin
dhe do te nderpres punen sa mg shpcjt qE eshte e mundur pas pranimit td ketij vgrtetimi dhe do tg paguhet per punet e kryera
para pranimit tg tij dhe per punet e kryera me pas p€r te cilat eshte arritur maneveshje.

Neni 42

Zgjidhja e mGmarraveshjeve

Zgiidhja miqEsore c mosmarr0veshjeve

42.1 Palet do t'i bejn€ te gjitha perpjekjet per te zgiidhur ne menyre miqesore te giitha mosmaneveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmangveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjetren me shkim per poziten e tyre ne
mosmaneveshje dhe per ndonje zgiidhje q€ ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese cilado Pale o sheh t€ dobishme, paler
do t€ takohcn dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do te i p€rgiigiet kerkeses per zgiidhje miqesore brenda l5
ditesh pas kerkesds. Periudha maksimale qejepet per arritjen e kdsaj zgjidhjeje do tejote 30 dite nga fillimi i procedures. Nese
perpjekja per t€ aritur zgiidhje miqesore deshton ose nese Pala deshton te pergjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te
dyja palet do tejene te lira tg vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedur€s sd zgjidhjes se mosmarr€veshjes duke e lajmeruar
tjetren.

42.2 N€se procedura e zgjidhjes miqesore G mosmarreveshjes deshton, palet mund te mcrrcn vesh te perpiqen te pajtohen
permes institucionit te specifikuar ne KVK. Ngse nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedures se
pajtimit, secila pal€ do te kete te drcjte te vazhdoje ne fazen e ardhshme te procedures s€ zgiidhjes se mosmarrgveshjes.

Neni43 Zgjidhja e mosmarriveshjeve me procedur. giyq€sore

43.1 Nese nuk mund te anihct zgiidhje brerda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zgjidhje td mosmalleyoshjes,
secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vcndim arbitrimi nE pajtim me KVK.

43.2 Para ngnshkrimit te kootratgs palet duhet te vcndosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjcs, giykata apo arbitrimi.

13



E KONTRATES KUSHTET E VEgANTA
KVK ne vijim do t€ plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi inenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qejane ne fuqido te zbatohen perte gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.
Juridiksioni do te jete g.iykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 7,799.89 euro me
vlefshmdri prej 120 dite.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne qdo aspekt te jene ne perputhje
me dispozitat e kontrates sipas kerkesave te
menaxherit te kontrat€s. Kontraktuesi siguron
punet, s€ bashku me materialin dhe impiantin
gjer ne koston e z€vendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e mjaftueshme
per z€vendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbie apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000
euro per gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive eshte i pakufizuar
(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per

gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per Punet
brenda 5 dite kalendarike nga data e Nenshkrimit te
kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 15 dite
kalendarike nga data e pranimit te kerkeses se
Menaxherit te projektit,
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Fillimi i puneve 17.1

Data e fillimit do te jete 15 dite pas n€nshkdmit te
kontrat€s.

17.2
Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te jete 90 dite
kalendarike.

Demet e likuiduara 19.'l Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25o/o e

Qmimit p€rfundimtar tE Kontrates per dite.

Shuma maksimale e dameve te likuiduara per te gjitha Punet
eshte 10% e qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Nje regjist€r i punEs do t€ mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit eshte: do te percaktohet pas
nenshkrimit te kontrates

Pagesa 24
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vleren e
kontraktuar ne situacione nd vlera minimale nga 50,000,00
€ p€r punet e kryera dhe te konstatuara nga
menaxheri i kontrat€s.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

ft4bajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura €sht€: 10% i vler€s se
kontratds,

Kjo shume do t€ ndalet nga gdo pagese e Konhaktuesit
dhe do tE paguhet brenda 30 dit€sh nga dita e lEshimit
te deklarates se llogarisE p€rfundimtare t€ referuar ne
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund t€ z€vend€soj parate e mbajtura me
garancion bankar "me kdrkes€",

Shuma e p.uave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudh6s se defekteve 3 vite.

Shkaqet per
kompensim

30.1 Data e posedimit te vend punimit do te jete 75 dite
kalendarike pas nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia mbi
Defektet

34.5
Peraudha garantuese e defekteve eshte 3 vite

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas
SE

39 1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nukjane
perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, esht€ pdrqindja
e vler€suar te puneve t€ pakryera minus shuma e
demeve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2
Komisioni pEr Nddrmiet€sim ne kuad€r te Ministris€
se Drejt€sis€
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Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 a) qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te
lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e
mundur te zg.jidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet
Glykatdn Themelore-Prishtin€ n€ pajtim me ligjin ne
Kosov€.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarreveshje ndermjet
pal€ve te cilat mund te lindin gjate ekzekutimjt se kesaj
kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet ndryshe
ndermjet paleve do te dorezohet ne arbitrazh t€ Tribunali i
Pdrhersh€m i Arbitrazhit t€ KosovEs n€ kuadEr t€
OdEs Ekonomike t€ Kosov€s, nE p€rputhje me
rregullat e DhomEs NdErkomb€tare t€ Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontratEs pal€t duhet te vendosin
per menyren e zgiidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR2,., PRISHTINI,
Zyrtari p0rgiegjes i prokurlmit:

Nr i Prokurimit: 6f 6-19-1824-5-2-t

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisg dhe adresa e plote: " Kema - Company " Sh.p.k., Te eMI-a, _, LIPJAN, Kosov€
E-mail: kema.companyl@gmail,com

Personi kontaktues: Blerlm Kolshi

Telefoni: 049-446644

Faxi:

Numri fiskal: 600118732

Grup i operstor€ve ekonomik (n€se aplikohet):



FORMULAR PTR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr tE Prokurimit: 6t 6-19-1824-5-2-l

Titulli i kontrat6s: NdBrtimi i trotuarit dhe sanimi i rruges kryesore n0 fashtin Bernice e
poshtme

Si pergiigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, tU poshte
nenshkruarit, deklarojme qe:

l..i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sg tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ng tergsi, pa rezervim ose kufizim

2. Ne ofrojme t€ dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

I Nd€rtimi i trotuarit dhe sanimi i rruges kryesore ng fashtin Bernice e poshtme

3. qmimi total i tenderit gshte:

77.998,90 EUR

Dhe n€ fjal€

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe q€ e

4. K_y tender eshte valid per nj€ periudhe prej ose muaj: ose dire: 60 nga data finale per dor€zim te
tendergve.

5' Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persipgr te sigurojm€ nj€ siguri t€ ekzekutimit para
nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kgte tender lshCno numrin e pjeses, nese apliko|er] si partner ne
konsorcium td udh€hequr nga [sfteno emrin e udheheqErjt]. Ne konfirmojme qe nuk jemi duke
tenderuar per € njejten kontrate me ndonje formular tjeter. KonlirmojmC, si pirtner ne konsorcium, se
te giithg partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane tg detyruar me ligi per real:izim te kontrates; se
parmeri kryesor gshte i autorizuar te obligoj€ dhe t0 mane udhezimi per secilin angtar dhe ne emgr te
secilit anetar qg realizimi ikontrates, duke perfshir€ edhe pagesat, eshte pergiegj€sia e partnerit
kryesor, dhe. se tE glithe partneret ne nd€rmarrjen e perbasirkEt/konsorcium iinite obtiguar t€ mbeten
ne ndermarrjen e perbashket/konsorcium giate tere periudh€s s€ realizimit t! kontrates.-

7' Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonjg ndryshim ne rrethanat e
mesiperme ne cilgndo faze g,at€ implementimit te kontratEs. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
giitha informatat e pasakta osejo te plota te citatjepen me q€llim n€ k€t€ konkunim, mund te kene si
rezultat pgrjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK



rezervon te drejten per te dhene vetem nle p;ese te kontrit@
nesh nEse e b€n k€t€.

Informacion n€ lidhje me n€nkontraktor€t

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

Numri fiskal -
ngnkontraktorE

P€rshkrimi i
pjes€s se

kontrat€s q0 do t€
n€nkontraktohet

Pjesa vlera te
nenkontraktohet

P€rqindja e
kontrates qe do
te
nEnkontraktohet
("/")
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PDRSHI(RIMI I QMIMEYE I

E DOIIZUAR NCAI

Identifikinri i Oper.atolit Ekononrit( (Otr)

..KEMA COMPANY'SFIPI(

QMr- JA - LTPJAN

BLERIM ]<OLSTII


